Протокол
заседания антитеррористической комиссии                                             Пошехонского муниципального района
№ 4
 г. Пошехонье                                                                           от   19  июня   2020 года
	Председатель:                                    Белов Николай Николаевич – Глава Пошехонского МР;
антитеррористической комиссии

Заместитель председателя:               Иванов Вадим Анатольевич - начальник МУ МВД
                                                          России  «Рыбинское»;

	Секретарь комиссии:                        Иванов Михаил Александрович, секретарь
                                                             антитеррористической комиссии;
Члены комиссии:
Глоба Валерий Иванович –              Первый заместитель Главы Администрации Пошехонского
                                                             МР;
Попова Наталия Александровна –   заместитель Главы Администрации Пошехонского МР;
Бритов Алексей Викторович –         начальник отдела полиции «Пошехонский»  МУ МВД
                                                             России «Рыбинское»;
Карасев Владимир Юрьевич –         начальник ГКУ ЯО ОПС-15;
Бритвенков Андрей Владимирович- главный врач ГУЗ ЯО «Пошехонская ЦРБ»;
Тищенко Андрей Владимирович-    заместитель начальника Рыбинского филиала ФГКУ
                                                             «УВО ВНГ РФ по Ярославской области;
Смирнов Евгений Борисович-          начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации
                                                             Пошехонского муниципального района;
Румянцев Алексей Александрович-Глава Администрации городского поселения
                                                             Пошехонье;
Исакова Инна Германовна-               Глава Кременевского сельского поселения;
Кротов Николай Сергеевич-              Глава Белосельского сельского поселения;
Полетаев Сергей Сергеевич-             Глава Ермаковского сельского поселения;
Васильев Владимир Иванович-         Глава Пригородного сельского поселения.

Присутствовали: Иванов В.А., Иванов М.А., Глоба В.И., Попова Н.А.,  Карасев В.Ю.,
                              Бритвенков А.В., Тищенко А.В., Смирнов Е.Б., Румянцев А.А.,
                              Исакова И.Г., Кротов Н.С., Полетаев С.С., Васильев В.И.

Приглашенные:
Фомичев Сергей Александрович -  заместитель начальника отдела полиции
                   «Пошехонский» МУ МВД России «Рыбинское»;
Соколова Валентина Николаевна- председатель территориальной избирательной
                   комиссии Пошехонского района, помощник председателя Избирательной
                   комиссии Ярославской области по Пошехонскому району.

Присутствовали:  Фомичев С.А., Соколова В.Н.

Повестка дня:

1. О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности и антитеррористической защищённости избирательных участков в период подготовки и проведения 01.07.2020 года общероссийского голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации и результатах комиссионных проверок объектов голосования.

СЛУШАЛИ:
Докладчик: Глоба В.И., первый заместитель Главы Администрации Пошехонского муниципального района с информацией о подготовке к обеспечению антитеррористической защищённости избирательных участков в период проведения общероссийского голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации и результатах комиссионных проверок объектов голосования.
Выступления с информацией:
· Фомичев С.А. – заместитель начальника отдела полиции «Пошехонский» МУ МВД России «Рыбинское» о проводимых и планируемых мероприятиях в сфере подготовки к обеспечению антитеррористической защищённости и общественной безопасности общероссийского голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации;
· Карасев В.Ю. - начальник ГКУ ПСС ЯО ПСЛ № 3 об обеспечении пожарной безопасности в период проведения общероссийского голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации.
РЕШИЛИ:
            1..Информацию первого заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района Глоба В.И.; заместителя начальника отдела полиции «Пошехонский» Бритова А.В., начальника ГКУ ПСС ЯО ПСЛ № 3 Карасева В.Ю. принять к сведению.
            2.. Рекомендовать отделу полиции «Пошехонский» МУ МВД «Рыбинское» (Бритов А.В.), начальнику ГКУ ПСС ЯО ПСЛ № 3 (Карасев В.Ю.) закончить комиссионное обследование мест размещения избирательных участков на предмет их защищенности от несанкционированного проникновения, оснащения средствами сигнализации и экстренной связи с подразделениями полиции, средствами пожарной сигнализации и пожаротушения с составлением актов.
Срок исполнения: до 25.06.2020г.
            2.1. Во время обследований на участках провести инструктажи членов избирательных комиссий по порядку их действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, по противопожарной безопасности;
Срок исполнения: до 25.06.2020г.
            2.2.Уточнить готовность привлекаемых сил и средств к выполнению возложенных на них задач, оценить эффективность установленного порядка управления и взаимодействия, уровень подготовки личного состава, состояние техники, необходимого их количества для досмотровой работы, средств связи и вооружения;
Срок исполнения: до 25.06.2020г.
            2.3. Проверить действенность существующего порядка обмена информацией о предпосылках чрезвычайных происшествий, либо угрозах совершения экстремистских акций между дежурными службами взаимодействующих структур, а также надежность схем оповещения;
Срок исполнения: до 25.06.2020г.
            2.4.Обеспечить охрану избирательных участков и общественной безопасности в период голосования;
Срок исполнения: с 25.06.202019г. по
                                01.07.2020г.
            2.5. Принять меры по выявлению лиц, прибывающих на территорию района с других регионов, в том числе иностранных граждан, осуществлять их проверку по учетам;
Срок исполнения: до 25.06.2020г. и по
                                01.07.2020г.
            3..Территориальной избирательной комиссии Пошехонского МР (Соколовой В.Н.), председателям избирательных участков:
            3.1.. Своевременно предоставлять в отдел полиции «Пошехонский» МУ МВД России «Рыбинское» информацию о привлекаемом транспорте на осуществление транспортных услуг с указанием данных водителей транспортных средств;
Срок исполнения: с 25.06.2020г по 01.07.2020г.
            3.2..Принять дополнительные меры по обеспечению сохранности избирательной документации по голосованию. Исключить факты хранения избирательных бюллетеней без физической охраны с привлечением сотрудников органов внутренних дел.
Срок исполнения: до 25.06.2020г.
            4..Пошехонский РЭС филиала ОАО МРСК Центр «Ярэнерго» (Воронов К.А.) организовать бесперебойное электроснабжение избирательных участков в день голосования.
Срок исполнения: с 25.06.2020г. по 01.07.2020г.
            5. Пошехонский филиал ГП ЯО «Ярославское АТП» (Третьяков А.В.):
            - выделить в распоряжение ТИК ПМР автобус в день голосования в качестве запасного передвижного избирательного участка.
                                                                               Срок исполнения: 01.07.2020г.
            6. Главам поселений (Румянцев А.А., Исакова И.Г., Кротов Н.С., Полетаев С.С., Васильев В.И.):
            6.1..Принять меры по выявлению лиц, зарегистрированных на территории района, но не проживающих по месту регистрации длительное время. При выявлении указанных лиц информацию направлять в отдел полиции «Пошехонский»;
Срок исполнения: постоянно
             6.2.. О прибывающих гражданах на территорию района с других регионов, в том числе иностранных граждан, информацию направлять в отдел полиции «Пошехонский»;
Срок исполнения: постоянно
             6.3..Обеспечить подъезды к близлежащим от участков для голосования водоемам для забора воды.
Срок исполнения: до 25.06.2020г.
              7.. О результатах исполнения решения настоящего протокола информировать до 20.07.2020 года антитеррористическую комиссию района.

Председатель  комиссии                                                                                            Н.Н.Белов
 (
>
)